ānsmata. Hic tamē intēdo p̄cipialē de formalit
ratione. et dico cū corpus humanum mixtū com
plexionatum p̄pria mixtione et p̄plexione et par
tes corporis humani p̄sideret per se naturalis
philosophus. Quidam addit respectum seu
ordinem talis corporis sic complexionati ad p
portionē vel disproportionem p̄plexionis seu
humorū tāquā diām accidentalē ad id quod per
se a nāli philosopho p̄siderat et per talē differē
tiam accidentalem contrahit rem naturalem. et
sic constitutur subiectum p̄imum medicīne.
Ec p̄ hoc mediū subalternat nāli philosophie ac
ēt mathe. et si corp' hūanū pōas substractū addē
dū ē p̄ formaliū iōgū hz ordinē ad p̄portionē et
disproportionē humorū. Et fīm hāc rōnem for
male ē sanabile et egrotabile et a corpore huma
no sic p̄siderato accipiuñ p̄ia p̄cipia p̄ple
xa p̄ se nota p̄tīca qbus scīunq; iste passiones de
subiecto. Hec sūia habet a phō de sensu et sensa
to in p̄ncipio. Perspectiue vō que nāli et geōe
trie subalternat. assignat subiectū magnitudo
visualis. Quidam vō que nāli et arithmetice
subalternat. ponit subiectū p̄imum numerus so
norus. facile itaq; ex his erit in reliq; p̄ op̄ia
assignare subiecta. vt moralis phīle ponere su
biectū hominē iōquātū hz intellectū et volūtatez
liberā ad p̄tradictoria. p̄ hāc formalē rationem
includit p̄ima p̄ncipia p̄tīca qbus cōcludit ho
minē esse felicitabile tāquā p̄imam passionem.
et relique passiones prime ad illud genus scībili
tis p̄tinētes p̄ illā rationē demōstrantur. Et in
isto subiecto virtualis p̄. p̄tinens. et hec sufficiat
ad expeditionē scīdi articulo scībo exsoluedi. re
stat. 3^m. arti^m declarandū de modo multiplican
discias fīm genū et speciē. et p̄. quomō multi
plicant scīe fīm speciē sub eodez genē scībili ad
qd̄ declarādū noto. q̄ ex dictis arti^m. p̄. satis pa
tere pōt v̄z q̄ de eadē qdītate fīm eadē rōnē for
malem nō ē nīl vna scīa. Nā ista p̄uertunt hēre
vnū p̄ceptū qdītatuū qdītatiue adequatuz v̄tu
liter et ordinate p̄tinēte p̄prias passiones et esse
subiectū p̄. v̄nice scīe. Ad scīam aut que ē d̄ isto
subiecto p̄ se p̄tinet oīs veritas cuius resolutio
stat v̄ltimate ad p̄. p̄ceptū qdītatuū adequatuz
illius subiecti. Nā isto dato circūscripto quo
cūq; alio adhuc in talis subiecto includit illa ve
ritas. et ex hoc sequit p̄. q̄ eadē veritas scībili
formalē nō pōt per se p̄tinere ad diuersas scīe
tias q̄r nō pōt sic v̄ltimate resoluti in diuersos
p̄ceptus qdītatiuos nec p̄ p̄s virtuali in eis
cōtineri. Sequit scībo q̄ multe veritates possunt
scīri de aliquo subiecto sicut passiones entis de
re nāli q̄ nō p̄tinent p̄ se ad scīaz de re nāli. et hoc
q̄s clūn de infero et p̄ rōnē superioris. et ita el
līmata resolutio stat ad cōceptum qdītatuū
superioris. Sequit 3^m. q̄ scīe specificē distingunt

fīm distinctionē p̄ceptū qdītatuū v̄tualis p̄.
p̄tinentiū veritates scībiles. habitis his dico
ad multiplicādū scientias fīm speciem in eodez
genere scībili. Q̄z descendere sub subiecto per
se p̄mo mō. hoc ē ad quiditates p̄ se et essentialē
includētes p̄mū subiectū scībile et sub p̄dicato
hoc ē sub cōi passione ad p̄prias passiones illa
rum quiditatū. inquātū i eis saluas rō formalis
cōsiderādī subiectū p̄. verbī gratia figurabz. p̄
p̄ia passionē in quātū figura. et triangulus in
quātū triāgulus hz p̄pria passionem. et qua
drangulus suam p̄pria. et quelibet istaz passio
num v̄ltimate resoluti in propriū p̄ceptū qui
ditatiū sui p̄imi subiecti ut passio figure inqui
ditatem. p̄pria figure. Passio vero trianguli
in conceptū quiditatū trianguli tāquā in p̄
p̄ia et v̄ltimatā p̄ se cām adequatam et sic dicen
dum est de alijs quiditatibus specificis in omni
bus scientijs v̄niuersalibus. et tales scīe specie
distincte dīcūtur vna scīa secundū genū q̄a vni
us generis subiecti p̄imi. et hoc modo ponunt
plures habitus methafisici specie distinctis et
phīci. et ita in alijs. Descendendo aut sub subie
cto tantū per se primo modo et non sub predica
to. manet eadē scīa secundū speciem q̄r idem
medīm. iō non multiplicantur p̄prie p̄clusio
nes nisi numero sed est quasi explic^m. p̄clusiōis
p̄ius scīe sicut est ista p̄clusio isocheles habet
tres que scīf per triangulum q̄r triangulus hz
tres et v̄niuersaliter ita se habet quādōcūq; pas
sio superioris demōstratur de per se inferiori.
per illud superius vel per eius formalē rōnē
tanquā per medīm. Procedendo vero ad plu
res passiones ordinatas eiusdem subiecti mul
tiplicantur conclusiones non spē sed numero
eiusdem scīe spē. q̄r est idem medium ut demon
strando de homine risibile et inde disciplinabi
le per idem medium et ita se habet in omnibus
alijs. Et hec de multiplicatione scientiarum se
cundū speciem sub eodez genere scībili. Sed
ad distinctionem scientiāz secundū genū est
notandum q̄ scientie recipiunt p̄imam distin
ctionem a ratōne formalī subiecti p̄imi. et a for
malitate ratione considerandi subiectum p̄imum.
Quidam enīm considerat ens simpliciter
cōmuniſſimum inquantum ens q̄ secundū su
am formalem rationem ut est subiectum p̄imum
talīs habitus abstrahit a motu et sensu et a mate
ria sensibili et intelligibili. Nam mathematica
non abstrahit a materia intelligibili ut dicit phi
losophus septimo metaphysice textu cōmenti
36. et ut secundū distinctionē conceptum inclu
dit passiones. Ec ideo secundū se totum est
p̄imum genū scientie et aliud a qualibet alia
q̄ nō abstrahit ab altero illoꝝ aut q̄ includit pas
siones nō fīm distinctū p̄ceptū. descēdēdo itaq;